
 1 

Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  

10/2011.(III.11.) önkormányzati rendelete a helyi állattartás szabályairól 

 

 

Kerepes Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyar Köztársaság 

Alkotmányáról szóló 1949. évi XX. törvény 44/A. § (2) bekezdésében meghatározott eredeti 

jogalkotói hatáskörében, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. § 

 

A rendelet hatálya kiterjed minden olyan természetes személyre, jogi személyiséggel rendelkező 

és jogi személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaságra és szervezetre, akinek, illetve 

amelynek a tulajdonában (használatában, kezelésében) lévő ingatlanon állat él, illetve tartása 

történik, kivéve a 

a) nagyüzemi (nagy létszámú) állattartást, 

b) cirkuszosok és mutatványosok állatainak tartását, 

c) állatkiállításokat, 

d) állatkereskedéssel és forgalmazással foglalkozó magánszemélyek és szervezetek 

állattartását, 

e) fegyveres erők és rendvédelmi szervek állattartását, 

f) tudományos-kutatási, laboratóriumi vizsgálat céljából folytatott állattartást. 

 

2. § 

 

(1) E rendelet alkalmazásában állat a: 

a) haszonállat 

aa) nagytestű állat: ló, szamár, öszvér, szarvasmarha, bivaly, 

ab) közepes testű állat: sertés, juh, kecske,  

ac) kistestű állat: baromfi (tyúk, japántyúk, pulyka, gyöngytyúk, liba, lúd, kacsa, strucc), 

ad) különleges elbánást igénylő prémes állat (nutria, nyérc, ezüstróka, vadászgörény, nyúl 

stb.), 

b) galamb – sport, posta, dísz, haszon- és húsgalamb 

c) méh 

d) vadonélő állat (fácán, fürj, stb.) 

e) lakásban tartható állat: madár és díszmadár, díszhal, kistestű rágcsáló (tengeri malac, hörcsög, 

ékszerteknős stb.) 

f) kedvtelésből tartható állat: eb és macska  

g) veszélyes állat: a veszélyes állatok tartásáról és tartásuk engedélyezésének részletes 

szabályairól szóló 8/1999. (VIII. 13.) KöM-FVM-NKÖM-BM együttes rendelet 1. számú 

mellékletében felsorolt fajok egyedei, valamint a veszélyessé nyilvánított állat 

h) állattartó: az állat tulajdonosa, illetőleg az, aki az állatot vagy állatállományt felügyeli, 

gondozza 

i) állattartás: az állatok olyan feltételek közötti tartása, amelyekben azok egészsége, illetve jó 

közérzete az ember figyelmétől, gondoskodásától függ 

j) zárt rendszerű állattartás: az állat tartására szolgáló olyan terület, melyet az állat emberi 

beavatkozás nélkül, még véletlenül sem tud elhagyni 

k) családi szükséglet: egy helyrajzi számú ingatlanon, egyidejű tartás esetén közepes testű 

haszonállatból 4 db, melyből legfeljebb 2 db sertés és kistestű haszonállatból a prémes állat 

kivételével 60 db, ebből 10 db nyúl tartása 



 2 

l) segítő kutya: a segítő kutya kiképzésének, vizsgáztatásának és alkalmazhatóságának 

szabályairól szóló 27/2009. (XII. 3.) SZMM rendelet 1. § b) pontjában meghatározott kutya  

m) őrző-védő eb: az, amelyet magán- vagy társas vállalkozásban folytatott őrző-védő szolgálat 

során alkalmaznak, illetve amelynek ilyen funkcióját az alkalmazó intézmény vezetője igazolja 

n) veszélyes és veszélyessé nyilvánítható eb: amely ingerlése nélkül embernek és állatnak súlyos 

sérülést okozott  

o) eb sétáltatás: közterületen, minden ebfajtának pórázon és a 35 cm marmagasságot meghaladó 

ebek szájkosárral történő vezetése 

p) biztonságos póráz: az állat szabad mozgását korlátozó eszköz, mely minden körülmények 

között biztosítja megbízható felügyeletének fenntartását 

r) felügyelet: az állat mozgását korlátozó, támadását megakadályozó, továbbá az ember és állat 

egészségvédelmét szolgáló intézkedés, cselekvés illetve eszköz alkalmazása 

s) kóbor állat: a háziasított állatok gazdátlan egyedei 

t) állattartásra szolgáló épületek, építmények: állatok tartására szolgáló istálló, ketrec, ól, kifutó, 

kennel, méhkaptár 

(2)  Nem minősül állattartásnak:  

a) kistestű állat legfeljebb 2 db ivaréretlen szaporulatának alkalomszerű, 30 napot meg nem 

haladó időtartamú tartása (pl.: húsvéti nyúl) 

b) közvetlen fogyasztásra beszerzett, legfeljebb 3 baromfi, melyet maximum 2 napig lakásban 

vagy a hozzátartozó, más rendeltetésű épületben és/vagy 1 sertés, melyet legfeljebb 2 napig az 

ingatlan területén lévő, de nem emberi tartózkodásra szolgáló építményben tartanak; 

 

3. § 

 

 (1) Kerepes Nagyközség közigazgatási területén állat az állategészségügyi, állatvédelmi, 

közegészségügyi, építésügyi és környezetvédelmi jogszabályok betartásával a szomszédok és a 

lakosság nyugalmának zavarása (zaj, bűz, stb.) nélkül tartható. 

(2) Bekerítetlen, nem biztonságos kerítéssel ellátott ingatlanon állatot – a lakásban tartható 

állatok kivételével – szabadon tartani tilos.  

(3) Többlakásos épület közösen használt területein (udvar, folyosó, pince, padlás, egyéb) 

kóborállatot odaszoktatni, galambokat etetni tilos.  

(4) Tilos az állatok közterületen történő etetése. 

       

4. § 

 

Haszonállattartás tekintetében Kerepes Nagyközség állattartási övezeteit és az egyes övezetekhez 

tartozó területeket a rendelet 1. sz. melléklete tartalmazza.  

 

5. § 

 

Az I. sz. övezetben haszonállat nem tartható.  

 

6. § 

 

A II. sz. állattartási övezetben, – amennyiben a közegészségügyi, állategészségügyi, építésügyi és 

környezetvédelmi jogszabályok betartása biztosított és az a szomszédjog sérelmével nem jár, az 

alábbi mennyiségű haszonállat tartható telkenként: 

a) -  3 db közepes testű állat és 

-  40 db vegyes baromfi és 

-  prémes állatból 5 db anya (pl.: anyanyúl) és annak egyszeri szaporulata 3 hónapos korig 

tartható 



 3 

b) azonos fajú állattartás esetén tartható állatlétszám esetén: 

- 4 db hízósertés, vagy 

- 60 db baromfi, vagy 

- prémes állatból 10 db anya (pl.: anyanyúl) és annak egyszeri szaporulata 3 hónapos 

korig tartható 

 

7. § 

 

A III. sz. állattartási övezetben az alábbi haszonállatok tarthatóak: 

a) - 3 db szarvasmarha és 1 db növendéke, vagy 

- 3 db ló, vagy 

- 5 db kecske, vagy 

- 3 db hízó és 2 anyakoca és egyszeri szaporulata 3 hónapos korig 

- prémes állatból 10 db anya (pl.: anyanyúl) és egyszeri szaporulat és 

- 60 db baromfi és 

- 60 db húsgalamb 

b) azonos fajú állattartás esetén tartható létszám: 

- 10 db ló és egyszeri szaporulata 6 hónapos korig, vagy  

- 10 db szarvasmarha és 1 db növendék, vagy  

- 10 db hízósertés és 3 db anyakoca egyszeri szaporulata 3 hónapos korig, vagy  

- 20 db kecske és egyszeri szaporulata 4 hónapos korig, vagy 

- 20 juh és egyszeri szaporulata 4 hónapos korig, vagy 

- 100 db vegyes baromfi, vagy 

- 100 db húsgalamb, vagy 

- 50 db prémes állat (pl.: anyanyúl) és egyszeri szaporulata 3 hónapos korig 

tartható 

 

8. § 

 

A IV. sz. állattartási övezetben  

- az 1500 m²-nél nagyobb ingatlanokon jogszabályi előírásoknak megfelelően 

korlátozás nélkül tarthatók haszonállatok, 

- az 1500 m²-nél kisebb ingatlanokon nagytestű haszonállatok a III. sz. állattartási 

övezetben meghatározott mértékig tarthatók. 

 

9. § 

 

         (1) Az I. sz. állattartási övezetben: 

      - éneklő- és díszmadár, 

      - macska lakásonként 2 db 

 (2) Éneklő- és díszmadarat az általános közegészségügyi és állategészségügyi 

követelmények betartása mellett úgy szabad tartani, hogy a madarak hangadásukkal a 

szomszédok nyugalmát ne zavarják. 

  

10. § 

 

(1) A II. sz. állattartási övezetben: 

  - éneklő- és díszmadár a 9. § (2) bekezdésében foglaltak szerint, 

  - macska lakásonként 2 db, 

  - galamb összesen 10 pár tartható. 



 4 

(2) Egyesületi tagsági jogviszonnyal rendelkező posta,- és díszgalamb tartók részére egyedi 

kérelem alapján, maximum 50 db galamb tartása engedélyezhető az építési és környezetvédelmi, 

a közegészségügyi, valamint az állategészségügyi hatóság írásbeli szakvéleményének figyelembe 

vételével. A kérelemhez mellékelni kell a tagsági jogviszony igazolását.  

 

11. § 

 

A III. és IV. sz. állattartási övezetben: 

- éneklő- és díszmadár a 9. § (2) bekezdésében foglaltak szerint, 

- macska lakásonként 2 db, 

- galamb korlátozás nélkül tartható. 

 

12. § 

 

(1) Díszállatok akvarisztikai célból engedély nélkül tarthatók. 

(2) A 9-10. §-ba nem tartozó egyéb állatok tartása a magasabb rendű jogszabályok által előírt 

feltételek megléte esetén is megtiltható akkor, ha a tartás a környezet nyugalmát sérti, 

veszélyezteti. 

 

13. § 

 

(1) Állatot csak a 3. § (1) bekezdésében meghatározottak szerint, az állat fajának, fajtájának 

élettani szükségleteinek megfelelő körülmények között, okszerűen, a jó gazda gondosságával 

szabad tartani. 

(2) Amennyiben az állattartás a rendelet szerint megengedett, az állatok elhelyezésére szolgáló 

épület (istálló, ól, ketrec stb.) az építésügyi hatósági eljárásokról, valamint a telekalakítási és az 

építészeti-műszaki dokumentációk tartalmáról szóló 37/2007. (XII. 13.) ÖTM rendelet 1. számú 

mellékletében foglaltak alapján építhető.  

(3) Az állattartó épületek elhelyezésekor, létesítésekor betartandó legkisebb védőtávolságok 

méterben megadott értékeit a 2. sz. melléklet tartalmazza. 

(4) Más előírás hiányában nagytestű és közepes testű haszonállat esetében a trágyát és trágyalét 

zárt, fedett, szivárgásmentes, fertőtleníthető, a maximális állatlétszámhoz igazodó űrtartalmú 

trágyagyűjtőbe kell vezetni, melynek folyamatos elszállításáról igazolható módon gondoskodni 

kell. 

(5) Az állatok tartására szolgáló istálló, ól, ketrec, kifutó, karám, és az ehhez tartozó trágya és 

trágyalégödör elhelyezésére, karbantartására, tisztántartására, valamint a trágya gyűjtésére, a 

moslék tárolására az építésügyi, közegészségügyi, állategészségügyi, környezetvédelmi és 

állatvédelmi jogszabályok az irányadók. 

Ezek figyelembe vételével 

a) haszonállat csak jól tisztítható, hézagmentes, szilárd padozatú létesítményekben tartható, 

melyben a megfelelő csúszásmentesség, szellőztetés, világítás biztosított, 

b) az épületben elhelyezett technológiai berendezések könnyen kezelhetők, takaríthatók és 

fertőtleníthetők legyenek, az állatok testi épségét nem veszélyeztethetik, és nem lehetnek 

balesetveszélyesek, 

c) az építmény alkalmas legyen a tartástechnológia, valamint az állatok fajának, fajtájának 

megfelelő mozgásigény kielégítésére, védje meg az állatokat az időjárás káros hatásaitól, 

d) az állatok tartására szolgáló létesítmények és környezetének tisztaságát, szükség szerinti 

fertőtlenítését, a kártékony állatok és rovarok rendszeres irtását az állattartó köteles biztosítani, 

e) a trágya és trágyalé gyűjtésére, átmeneti tárolására szolgáló létesítmény az előzőekben említett 

előírások betartásával fedett, szivárgásmentes, tisztítható, fertőtleníthető trágyagyűjtő lehet, 



 5 

f) tilos tárgyát tárolni ott, ahol az állattartás egyébként is tiltott. Az állattartási tilalom alá eső 

területeken közvetlen fogyasztásra szánt baromfi zárt helyen, legfeljebb 2 napig tartható. 

(6) Húsgalamb-tartás csak zárt rendszerben folytatható, olyan helyen, ahol a ketrec megfelelően 

elhelyezhető a szomszédjog sérelme nélkül és a környezetet nem szennyezi. 

 

14. § 

 

A méhészkedés folytatása tekintetében a méhészetről szóló 15/1969. (XI. 6.) MÉM rendelet 

előírásait kell alkalmazni. 

 

15. § 

 

(1) Tilos haszonállatot tartani 

a) egészségügyi, oktatási, nevelési és közintézmények udvarán és rendelőintézetek telekhatárától 

mért 50,0 m-es védőkörzetében;  

b) lakóházakban és egyéb célú (nem állattartási) létesítményekben (pl. pince, garázs, stb.);  

c) ahol a hatályos építésügyi szabályokban a haszonállattartás céljára szolgáló épületek, 

helyiségek, melléképületek, valamint trágyatároló elhelyezésére előírt védőtávolság az ingatlan 

méreténél és beépítettségénél fogva nem biztosítható.  

(2) Tilos a nagyközség belterületén (utcákon, tereken, parkokban, temetőben, közutak és 

élővízfolyások mentén, sportpályán) legeltetni. Ilyen célból haszonállatot udvarról szabadon 

engedni még felügyelet mellett sem szabad. 

(3) Jogszabályi feltételek megléte esetén is tilos a haszonállat tarása a csoportos és zártsorú 

beépítésű építési övezetben. 

(4) Jogszabályi feltételek megléte esetén azon ingatlanokon, ahol három vagy több lakás van, 

haszonállat csak a lakók 75%-ának előzetes írásbeli egyetértése alapján tartható. 

  

16. § 

 

(1) A 6-11. §-ban foglaltaknál nagyobb számú állat tartására engedélyt a 3. § (1) bekezdésében 

meghatározott feltételek megléte esetén, kérelemre a polgármester adhat.  

(2) A kérelemnek tartalmaznia kell: 

a) a kérelmező nevét, lakcímét; 

b) a kérelmezett ingatlan pontos megjelölését; (helyrajzi szám, utca, házszám)  

c) az ingatlantulajdonos (ha nem azonos a kérelmezővel), több tulajdonos esetén valamennyi 

tulajdonos, illetve haszonélvező hozzájáruló nyilatkozatát; 

d) a tartani kívánt állatok megnevezését és számát; 

(3) Az engedélyezési eljárásban a kérelem alapján helyszíni szemlét kell tartani. 

(4) A kérelem alapján az engedély kiadásáról a polgármester határozatban dönt. 

 

17. § 

 

Nagyobb létszámú állat tartására engedély az állattartási övezetenként meghatározott darabszám 

50%-áig adható. 

 

18. § 

 

A kérelmet el kell utasítani, ha:  

a) a 16. § (2) bekezdés c) pontjában meghatározott hozzájáruló nyilatkozatok hiányoznak, vagy 

b) nem biztosítottak a 3. § (1) bekezdésében meghatározott követelmények. 

 



 6 

19. § 

 

(1) Az I-III. sz. állattartási övezetek olyan lakóépületeiben, ahol két, vagy több lakás van - az eb 

korától függetlenül - lakásonként csak egy eb tartható, kivéve a lakásonként kerítéssel elhatárolt, 

önálló telekrésszel, ennek hiányában a szabályosan kialakított kennellel rendelkező 

lakóépületeket. 

(2) Többlakásos társasházban a lakóközösség ügyeinek intézésére feljogosított személy (testület) 

a lakóközösség házirendjében foglaltak, illetve a bérbe adó írásbeli beleegyezése esetén 

lakásonként további egy db, kis testű, nem támadó természetű és természeténél fogva kisebb 

térigényű eb tartható.  

(3) Amennyiben egy éven belül ismételt esetben megalapozott bejelentés érkezik az előbbi 

engedéllyel rendelkező eb-tartó terhére, úgy el kell rendelni valamennyi eb tartásának 

megszüntetését. 

 

20. § 

 

A 19. § (1) bekezdésben megjelölt épületekben veszélyes vagy veszélyesnek minősített ebet tilos 

tartani. 

 

21. § 

 

(1) A 19. § (1) bekezdésében és a 20. §-ban foglalt tilalmakon túlmenően ingatlanonként a 

veszélyes és a veszélyesnek minősített ebek kivételével legfeljebb két eb tartható.  

(2) Az (1) bekezdésben engedélyezett létszám felett az ebek szaporulata legfeljebb 3 hónapos 

korig tartható.  

 

22. § 

 

(1) Tilos ebet tartani egészségügyi (kivéve állategészségügyi) intézmények, valamint 

közintézmények (iskola, óvoda, stb.) épületében és udvarán, valamint ezek 50 m-es 

védőkörzetében, kivéve a segítő és őrzési feladatokat ellátó egyedeket.  

(2) 

a) Harapós, támadó vagy kiszámíthatatlan természetű eb tartása esetén teljes biztonsággal meg 

kell akadályozni annak zárt területről történő kijutását. 

b) A telep, ingatlan, ház, lakás bejáratán a harapós kutyára utaló, megfelelő figyelmeztető táblát 

köteles az eb tulajdonosa szembetűnő módon elhelyezni.  

(3) Bekerítetlen ingatlanon tilos az ebet szabadon tartani. Az eb tulajdonosa köteles gondoskodni 

arról, hogy az eb tartási helyét, illetve annak határait szabadon ne hagyhassa el. 

(4) Ebet többlakásos épület erkélyén, balkonján, pincéjében tilos tartani, s ilyen épület udvarán, 

vagy közös használatú területén csak valamennyi lakó hozzájárulása esetén tartható. 

 

23. § 

 

A tulajdonos köteles ebét úgy tartani, hogy az: 

a) indokolatlanul ne zavarja a környezetben élők nyugalmát, életvitelét, 

b) ne sértse a Polgári Törvénykönyvben meghatározott szomszédjogokat, 

c) ne veszélyeztesse a környezetét, 

d) ne sértse meg a mindenkor érvényes közegészségügyi, állategészségügyi és állatvédelmi 

szabályokat. 

 

 



 7 

24. § 

 

(1) Közterületen, közös használatú udvaron, vagy más, bárki által igénybe vehető egyéb területen 

az ebet pórázon kell vezetni. 

(2) Harapós, támadó, vagy kiszámíthatatlan, veszélyes ebeket rövid pórázon, a marás lehetőségét 

kizáró szájkosárral és nyakörvvel kell ellátni. 

 

25. § 

 

(1) Az ebet sétáltatni csak olyan közterületen lehet, ahol azt tábla nem tiltja. 

(2) Az eb közterületen való sétáltatásakor az oltási bizonyítványt, vagy az oltási bilétát az ebet 

sétáltató személynek magánál kell tartania és azt szükség esetén (harapás, stb.) be kell mutatnia. 

(3) Veszélyes, vagy veszélyesnek minősített ebek nyakörvén „VESZÉLYES” feliratú, 

szabványos azonosító biléta használata kötelező. 

 

26. § 

 

Az eb tulajdonosa vagy az eb felügyeletével megbízott személy köteles gondoskodni arról, hogy 

az eb a közterületet és a lakóház közös használatú területét ürülékkel ne szennyezze. E 

területeken az eb ürülékének azonnali eltávolításáról az eb tulajdonosa, illetőleg az eb 

felügyeletével megbízott személy köteles gondoskodni. 

Ennek érdekében a sétáltatást végző személy köteles magánál tartani az eb okozta szennyeződés 

eltávolítására alkalmas eszközöket (kislapát, söprű, zacskó, szóróanyag stb.). 

 

27. § 

 

(1) Tilos ebet beengedni, illetőleg bevinni a 1. § a)-f) pontjában szabályozott esetek, valamint a 

segítő kutya és az őrző-védő eb kivételével: 

a) a közösség részére nyitva álló helyiségekbe - ha ezt a helyiség tulajdonosa, vagy az afelett 

rendelkező személy, szerv, üzemeltető, társasházi közösség, bérbeadó stb. a bejáratánál 

elhelyezett tilalmi táblával vagy felirattal jelzi -, élelmiszerárusító üzletbe, élelmiszer 

feldolgozó üzembe, élelmiszerraktárakba,  

b) oktatási, egészségügyi, szociális, kulturális intézmények területére, valamint kegyeleti 

helyre,  

c) ügyfélforgalmat lebonyolító középületekbe, 

d) játszótérre, 

e) parkokba /zöldterületre/, ahol tábla tiltja. 

(2) Tilos élelmiszert szállító járművön ebet szállítani. 

 

28. § 

 

(1) Ebet tömegközlekedési járművön pórázzal és szájkosárral ellátva, csak külön menetjeggyel, 

vagy utazásra jogosító igazolvánnyal lehet szállítani, kizárólag az utolsó ajtóhoz kapcsolódó 

térben, ahol 2 (kettő) ebnél több nem szállítható egyszerre. 

(2) Öleb méretű eb a kocsi belsejében is szállítható kosárban vagy táskában.  

(3) Az ebet szállító személy köteles gondoskodni arról, hogy az eb az utasok nyugalmát ne 

zavarja. 

(4) A jármű vezetője a szállítási szabályok megsértőit, illetve az utasok nyugalmát zavaró eb 

tulajdonost kötelezheti a jármű azonnali elhagyására. 

 

 



 8 

29. § 

 

E rendelet betartását Kerepes Nagyközség Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának közterület-

felügyelői kötelesek folyamatosan ellenőrizni, melynek során jogosultak helyszíni bírságot 

kiszabni, vagy szabálysértési feljelentést tenni. 

 

30. § 

 

(1) A település közigazgatási területén eb-tenyészetet, eb-megőrzőt, állatmenhelyet, illetve 

állatpanziót létesíteni a magasabb rendű jogszabályokban megfogalmazott feltételek fennállása 

esetén is csak hatósági engedély alapján lehet.  

(2) Az eb-tenyészetet, eb-megőrzőt az engedélyezési eljárásban részt vevő szervek jogosultak 

ellenőrizni. Az engedély kártalanítási kötelezettség nélkül visszavonható, ha az engedélyes a 

mindenkori hatályos jogszabályi előírásokat, az engedélyben előírt kötelezettségeit megsérti és a 

jogsértő állapotot 30 napon belül - felhívás ellenére -  sem szünteti meg.  

 

31. § 

 

A veszett, veszettségre vagy fertőzésre gyanús ebekkel kapcsolatos eljárásra az 

állategészségügyről szóló 2005. évi CLXXVI. törvény és végrehajtási rendelkezései, valamint a 

mindenkor hatályos Állategészségügyi Szabályzat az irányadóak. 

 

32. § 

 

Kerepes Nagyközség közigazgatási területén a rendelet 19-31. §-ában foglaltakat az 

övezethatárra tekintet nélkül kell alkalmazni. 

 

33. § 

 

(1) A kóbor ebek befogásáról és a gyepmesteri telepre történő szállításáról szükség szerint a 

polgármester a közterület-felügyelők útján gondoskodik. 

(2) Egyebekben a befogott kóbor állatok tekintetében az állatok védelméről és kíméletéről szóló 

1998. évi XXVIII. tv. 48/A. § (3) és (4) bekezdésében foglaltak szerint kell eljárni.  

 

34. § 

 

A köz- és lakóépületekben elszaporodott macskák eltávolításáról az épület tulajdonosa, illetőleg 

kezelője köteles gondoskodni. 

 

35. § 

 

(1) Az állati hullák megsemmisítésének rendjét a mindenkor hatályos Állategészségügyi 

Szabályzat tartalmazza. 

(2) Az elszállított állati hulla szállítási költségei az állat tulajdonosát terhelik, a köztisztaság, 

illetve a közterületek rendjének megsértésével kapcsolatos előírások megszegésének szankcióin 

túlmenően.  

(3) Az eb és macska teteme a tulajdonos kertjében is elásható, a szomszédos ingatlan határától 

mért 5 m távolságra. 

(4) Az állati hullát fertőtlenítőszerrel /mész, mésztej/ kell leönteni és legalább 1 m, eb esetében 

1,5 m vastag földréteggel kell befedni. 



 9 

(5) A közterületen elhullott (elgázolt) állat elszállításáról az élelmiszerláncról és hatósági 

felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 19. § (1)-(2) bekezdésében, valamint az e törvény 

végrehajtására kiadott jogszabályban előírt módon kell gondoskodni.  

 

36. § 

 

(1) Állattartással kapcsolatos ügyben, amennyiben az nem indokol jegyzői állatvédelmi, 

birtokvédelmi, vagy szabálysértési eljárást, önkormányzati hatósági eljárás keretében a 

polgármester jár el. 

(2) Természetvédelmi oltalom alatt álló, illetve nemzetközi természetvédelmi egyezmény hatálya 

alá tartozó állat esetén a jegyző kezdeményezi a természetvédelmi hatóságnál az állat tartásának 

korlátozását, illetve megtiltását. 

(3) A jegyző az állatvédelemre, valamint az állattartásra vonatkozó jogszabályok megsértése 

esetén – a (2) bekezdés szerinti állatok kivételével – az állattartást korlátozhatja, megtilthatja. 

(4) Az állattartást meg kell tiltani, ha: 

a)  az állattartás jogszabályba ütközik vagy e rendeletben meghatározott feltételei 

nem biztosíthatók, 

b)  az állattartó – előzetes hatósági figyelmeztetés ellenére – az állattartás 

jogszabályban szabályozott feltételeit nem biztosítja, 

c)  az előírt feltételek megtartása mellett is az állattartás a környék lakóinak és 

intézményeinek nyugalmát zavarja. 

(5) Ahol az állattartás engedélyhez kötött, az állattartási engedélyt e rendelet hatályba lépése után 

90 napon belül meg kell kérni. Ennek elmulasztása esetén az eljáró hatóság elrendelheti az 

állattartás megszüntetését. 

(6) Az állattartó az állat fertőző megbetegedését, annak gyanúját vagy ilyen körülmények között 

történt elhullását köteles azonnal a területileg illetékes hatósági állatorvosnak bejelenteni és az 

általa előírt rendelkezést betartani. 

 

37. § 

 

(1) Szabálysértést követ el és ötvenezer forintig terjedő pénzbírsággal, vagy a Hivatal 

Közterület-felügyelői által kiszabható 3000-20000 Ft-ig terjedő helyszíni bírsággal sújtható, aki 

e rendelet 

a) 3. § (2)-(4) bekezdésében  

b) 6-11. §-ában,  

c) 15. § (1)-(3) bekezdésében, 

d) 20. §-ában, 

e) 22. § (2) bekezdés a)-b) pontjában és (3)-(4) bekezdésében, 

f) 24. § (1)-(2) bekezdésében, 

g) 25-27. §-ában és 

h) 28. § (1) bekezdésében 

foglalt rendelkezéseket megszegi. 

 

38. § 

 

(1) Ez a rendelet 2011. április 1. napján lép hatályba. 

(2) Nagytestű haszonállatok esetében az állattartási övezeteknek megfelelő, e rendeletben 

meghatározott mennyiségi követelményeknek – amennyiben az új szabályozással kevesebb állat 

tarható – az állattartó 2013. június 30. napjáig, a közepes testű haszonállat esetében 2012. 

december 31. napjáig köteles eleget tenni. 



 10 

(3) Amennyiben az állatok darabszáma az e rendeletben meghatározott mennyiségre lecsökken, 

az állatállomány újbóli pótlása tilos. 

 

39. § 

 

(1) Az állattartó köteles az e rendelet hatálya alá eső állat tartását 2011. december 31-ig 

felülvizsgálni és az e rendelet előírásainak megfelelő tartás kialakításáról gondoskodni.    

(2) Az e rendelet hatályba lépése előtt létesített állattartó épületekre és kifutókra az e rendeletben 

szabályozott védőtávolságok nem vonatkoznak. Az ezen épületekben bármely okból 

megszüntetett állattartás esetén, újbóli állattartás csak a védőtávolságok alkalmazásával 

létesíthető. 

(3) A rendelet 13. § (5) bekezdés e) pontjában előírt trágyatárolás követelményeinek új állattartás 

létesítésekor azzal egyidőben, a rendelet hatályba lépése előtt megkezdett állattartás esetén 2012. 

június 30-ig kell eleget tenni.  

(4) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Kerepes Nagyközség Önkormányzat 

Képviselő-testületének az állattartásról, az állatok védelméről és kíméletéről szóló 9/2004. (III. 

25.) rendelete.  

(5) Az Európai Közösségek jogszabályaihoz való közelítés: 

E rendelet a Magyar Köztársaság és az Európai Közösségek és azok tagállamai között társulás 

létesítéséről szóló, Brüsszelben, 1991. december 16-án aláírt Európai Megállapodás 

tárgykörében, a megállapodást kihirdető 1994. évi I. törvény 3.§-ával összhangban az Európai 

Közösségeknek a nem emberi fogyasztásra szánt állati melléktermékekre vonatkozó 

egészségügyi előírások megállapításáról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 1774/2002/EK 

rendeletével részben összeegyeztethető szabályozást tartalmaz. 

 

 

Kerepes, 2011. március 9. 

 

 

 

Franka Pál Tibor                      Bondorné Kisbenedek Éva 

   polgármester                     mb. jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetésre került: 2011. március 11. napján. 

 

 

Bondorné Kisbenedek Éva 

mb. jegyző 

 

 



 11 

1. számú melléklet 

 

 

Az állattartási övezetekről 

 

 

I. számú állattartási övezet: a rendezési tervekben beépítésre szánt belterületen a 

Településközpont vegyes területek (Vt-1; Vt-2; Vt-3; Vt-4), kommunális hulladéklerakó területe 

(Kh), különleges területek (Kt; Keü), Üdülőterületek (Üü), Üdülőházas területe (Üh), 

Zöldterületek (Zkp), vízgazdálkodási területek (V); Erdőterületek (Ev) 

 

II. számú állattartási övezet: Lakóterületek, (Lf-1; Lf-2; Lk-1; Lk-2; Lk-3)  

 

III. számú állattartási övezet: Gazdasági területek (Gip-1; Gip-2; Má-k; Má-f) 

 

IV. számú állattartási övezet: Külterület 

 

 

 

 



 12 

2. számú melléklet 

 

Az állattartó épületek elhelyezésekor, létesítéskor betartandó legkisebb védőtávolságok 

méterben megadva 

 

Megnevezés  

db szám 

Lakóépülettől Ásott kúttól Fúrt kúttól Közterület 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 

 

Kis haszonállat 

    

Családi szükséglet 5 5 10 10 8 12 10 8 10 5 8 10 

Családi szükségletet 

meghaladó 

10 10 12 12 10 15 10 8 12 8 10 10 

      

Közepes testű haszonállat 

    

Családi szükséglet 10 10 15 15 10 15 10 8 15 10 10 15 

Családi szükségletet 

meghaladó 

15 15 20 15 15 20 10 10 20 10 10 15 

 

Nagytestű haszonállat 

    

5 db-ig 15 - 25 17 - 20 13 - 15 13 - 15 

6-10-ig 20 - 30 20 - 25 15 - 20 15 - 20 

10 db felett 25 - 35 25 - 30 20 - 25 18 - 25 

Megnevezés 

db szám 

Szomszédos ingatlan  

A táblázatban használt 

jelölések megnevezése: 

 

                  1. - állattartó épület 

                  2. - kifutó 

                  3. - trágya és 

                         trágyalé tároló 

Lakóépület Beépítési 

telekhatár 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 

 

Kis haszonállat 

  

Családi szükséglet 10 8 15 8 8 10 

Családi szükséglet 

meghaladó 

12 8 15 8 8 10 

      

Közepes testű haszonállat 

  

Családi szükséglet 12 10 15 8 10 15 

Családi szükséglet 

meghaladó 

15 15 20 10 10 15 

 

Nagytestű haszonállat 

  

5 db-ig 15 - 20 15 - 18 

6-10-ig 18 - 23 18 - 23 

10 db felett 20 - 25 20 - 25 

 

Megnevezé

s 

 

Lakóépület

től 

 

Ásott 

kúttól 

 

Fúrt kúttól 

 

Közterület 

 

Szomszédos ingatlan 

Lakóépület Beépítési 

telekhatár 

Kennel 5 8  5 10 10 5 

 


